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kun fra alle Steder enstemmig hørt det bekræftet, 
at Nedsættelse af Portoen for Brevkort tilveie- 
bringer en meget hyppigere og stærkere Brug af 
denne Maade at meddele sig paa, saa at en større 
Indtægt derved med temmelig Sikkerhed kan paa- 
regnes Sagen er jo nemlig« denne, at Bekost- 
ningerne ved Befordringen af Postforsendelsey 
navnlig af den Art, jeg omtaler, ingenlunde stiger 
med Postforsettdelsernes Antal. Naar Postvognen 
kjører, vil i Reglen Omkostningerne ikke være 
større, om den har et meget større Antal enkelte 
Breve og Brevkort med end dem, som for Øie- 
blikket befordres. Jeg skal altsaa tillade mig 
gjentagende at henlede den høitærede Jndenrigs- 
ministers Opmærksomhed paa dette Punktx og jeg 
tror at kunne sige, at efter alle de Oplysninger 
og Erfaringer, som der andetsteds fra foreligger, 
saa bevirker en Nedsættelse af Portocn for Brev- 
kort en saa meget forøget Benyttelse af dette 
Meddelelsesmiddeh at det Offertliga tvertimod at 
tabe derved, vistnok kan siges at ville lukrere der- 
ved. 홢- Den ærede foregaaende Taler omtalte 
Fiskerispørgsmaalet. Jeg skal ikke komme nøiere 
ind derpaa, og det saameget mindre, som der jo 
synes at ville blive rigelig Leilighed til «at om- 
tale Fiskerispørgsmaalet senere her iThinget baade 
iAnlednivg af den Forespørgsel, som desangaaende 
er indgiven, og ved det Lovforslags Behandling, 
som om den Materie er fremsat fra den meget 
ærede Regjerings Side. Der er derfor kun et 
ganske enkelt Punkt paa dette Omraades som jeg 
ogsaa skal henlede den høitæredeJndenrigsministers 
Opmærksomhed paa. Ifølge den Fiskeritidende, 
som udgives af AdjunktFeddersen, og som findes 
optagen i ikke faa forskjellige Blade her i Landet, 
beklager man sig fra Struer meget over den 
Maade, paa hvilken Forholdene ved Forsendelsen 
af Fisk ad Jernbanen ere ordnede. Det findes i 
den Fiskeritidenda som jeg nævnte, oplyst, at 
temmelig betydelige Fiskeforsendelser finde Sted 
fra Struer, saaledes at Jernbanen har en ikke 
uvcesentlig Indtægt deraf. Det nævnes saaledes, 
at i Juli Maaned i indeværende Aar, som er 
den Maaned, hvor der forsendes allermindst af 
Fisk, er der dog forsendt160,000 Pd. fra Struer, 
og ide andre Maaneder meget mere. Der er fra 
Direktoratet paa Statsbanerne udgaaet en Be- 
kjendtgjsrelse om, hvorledes der skal forholdes 
med Indleveringen af Fiskeforsendelser og det er 
nøiere paapeget der, hvor jeg nævnte» hvorledes 
dette er i HM Grad generende for Fiskerne, hvor- 
ledes det hindrer dem i at faae deres Varer til 
Markedet i saa god en Stand og saa hurtig, som 
de maatte ønske, hvilket synes at maatte ligge 
meget i Jernbanens Interesse. Jeg skal tillade 
mig, om den høitærede Minister vil tillade mig 
det, at stille et Exemplar af det Nummer af Fiskeri- 
tidende ttl hans Dispositions Til disse korte Ve- 
mcerkninger skal jeg indskrænke mig. 

Hvi id :  Der er paa Budgetter opført ikke 
ringe Summer til Beskyttelsesarbetder paa I r -  
lands Vestkyst. Jeg havde haabet, at den HM- 
ærede Jndenrigsminister der havde medtaget For- 
slag om Stormflodsdiger ved Svnderho paa 
Fanø. Dette Spørgsmaal har været under Be- 
handling i saa mange Aar, at man sikkert med 
Rette kunde vente, at det endelig iaar blev taget 
med. Jeg vil derfor meget anmode den HM- 
ærede Jndenrigsminister og det eventuelle Udvalg 
om inden anden Behandling at tage denne Sag 
under Overveielse. Man kan sige, at mange 
Steder paa Jyllands Vestkyst er det af Betydning 
at beskvtte den frugtbare Jord mod Havet, men 
man kan lige saa sikkert sige, at der ikke er noget 
Sted paa hele Vestkystenx hvor saa mange Menne- 
skeliv ere udsatte for Fare. Denne By ligger faa- 
ledes, at i Tilfælde af en Stormflod vil Havet 
i een Nat ikke blot øde-lægge den hele By og 
berøve 1000 Mennesker Livet, men desforuden 
volde meget betydelig Skade paa frugtbar Jord. 
Den stedlige Øvrighed har ogsaa anerkjendt dette 
og i Andragendet til Ministeriet anbesalet, at 
denne Sag bliver tagen under Overveielse; jeg 
tror ogsaa, at det maa anses for et temmelig 
tilsorladeligt Bevis for Trangem at den Komite, 
der var nedsat angaaende Stormfloden 1872, 
fandt Byen saa berettiget til et Tilskud, at der 
blev ydet 28,000 Kr. Regjeringen selv har jo 
ogsaa forlængst paabegyndt Sagen; under Ledelse 
af den stedlige Øvrighed udarbeidedes Planer 
og Overslag, og jeg vil derfor haabe, at den 
høitærede Jndenrigsminister vil fortsætte og fuld- 
føre denne Sag. Der er allerede offret ikke saa 
Lidt paa Plantninger og andre Arbeider, men 
fortsættes og fuldføres de ikke, saa ere de til 
ingen Nytte. J  1877 indkom fra Sønderho et 
Andragende til Indenrigsmittisterieh og det blev 
anbefalet af den stedlige Øvrighed med en saa- 
dan Barme og saadan Jndtrængenhed, at man 
nok maa sige, at det vilde være rigtigt at tage 
denne Sag under Overveielse. I  1878 indgav 
Sønderho et Andragende til Folkethingeh og 
dette Andragende blev enstemmig indstillet til 
den høitærede Jndenrigsminister; man havde derfor 
ventet med Grund, at Ministeriet iaar vilde have 
optaget Forslag i saa Henseende paa Finantsloven. 
Her er jo ikke Tale om nogen overordentlig stor 
Udgift. Andre Steder anlægger man Høfder til 
en betydelig Bekostning, men her er kun Tale om 

et nogenlunde forsvarligt Dige Den Sum, der 

R e t t e ls e. 
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